Dezember 2012

1. Ankinfte und Nachtigungen nach Unterkunftsarten

Verand. Verand.
geg. Vorj. in geg. Vorj. in
Unterkunftsart Ankunfte % N&chtigungen %

Hotels, Gasthofe, Pensionen 125.771 14,3 440.287 13,7
Gewerbliche Ferienwohnungen 8.267 18,1 39.144 21,5
Gewerbliche Beherbergungsbetriebe 134.038 14,6 479.431 14,3
Privatzimmer nicht auf Bauernhof 8.155 15,2 35.974 9,0
Privatzimmer auf Bauernhof 791 7,9 3.283 7,1
Privatzimmer 8.946 14,5 39.257 8,9
Ferienwohnung nicht auf Bauernhof 26.442 9,2 130.184 16,9
Ferienwohnungen auf Bauernhof 3.811 -5,5 18.578 3,8
Private Ferienwohnungen 30.253 7,1 148.762 15,1
Privatquartiere 39.199 8,7 188.019 13,7
Campingplatze 2.897 3,5 20.030 -4,1
Kurheime 69 -30,3 120 -33,3
Kinder- und Jugenderholungsheime 1.600 11,0 5.445 3,9
Jugendherbergen 1.219 -16,1 3.856 0,9
Bewirtschaftete Schutzhitte 719 -1.4 1.070 -1,9
Sonstige Unterkinfte 4.479 22,5 16.495 28,0

Andere Unterkiinfte 10.983 7,9 47.016 6,6

Vorarlberg 184.220 12,9 714.466 13,6



2. Ankinfte nach Berichtsgemeinden und Unterkunftsa

Gemeinden

Bartholoméaberg
Blons
Bludenz
Brand

Birs
Birserberg
Dalaas
Fontanella
Gaschurn
Innerbraz
Klosterle
Lech
Ludesch
Nenzing
Nuziders
Raggal
Schruns
Silbertal
Sonntag

St. Anton i. M.
St. Gallenkirch
Thiringen
Thiringerberg
Tschagguns
Vandans

Bezirk Bludenz

Alberschwende
Andelsbuch
Au

Bezau
Bildstein
Bizau
Bregenz
Buch
Damiils
Doren

Egg
Eichenberg
FuRach
Hard
Hittisau
Hochst
Horbranz
Krumbach
Langen b. Br.
Langenegg
Lauterach

Hotels,
Gasthofe,
Pensionen

781
2.259
3.154

63

831

717

720
6.213

124
3.577

26.693
7

60

276

71
3.575

595

111

322
5411

1.842
624

58.026

218
126
1.704
2.377
50
114
8.176

5.042
10
574
157

234
686
563
66
69

504
158

Gew.
Ferien-
whg.

204

6
295

929
50

779

87
433

Privat-
zimmer

225
66
323
26
16
207
18
490
19
950
701

21

51
368
116

32

43

1.076

406
113

5.274

23
13
339

43
92

617

Priv.
Ferien-
whg.

691
121
94
1.178

256
442
432
2.820
173
71
271
142
23
298
2.093
860
230
106
3.063

98
2.400
791

16.660

99
209
1.236
362
13
316

714

373

rten

Ubrige
819
94
87
358
315
72
482
216
437
353
71

163
544

132
351

47
444

4.985

110

Dezember 2012

Verand.
geg. Vor,j.

Gesamt in %
2.720 22,1
121 14,2
2.519 -5,5
4,950 41
183 28,0
2.390 12,7
1.731 28,4
1.242 36,9
10.784 16,3
532 10,6
5.122 24,6
28.451 11,5
10 .
312 -32,0
299 -6,3
583 -4,1
6.987 12,2
1.571 -24,2
505 21,1
471 17,8
12.579 13,7
149 28,4
5.248 0,8
1.656 6,0
91.115 10,9
340 21,9
382 -9,7
3.831 12,3
3.291 -5,6
64 77,8
473 20,1
8.274 0,5
6.642 28,6
53 -42,4
1.065 -3,4
204 -8,9

1 -

346 .
1.381 22,5
611 26,5
70 -
129 37,2

1 -

535 .
182 49,2
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Gemeinden

Lingenau
Lochau
Mellau
Mittelberg
Mdggers
Reuthe
Riefensberg
Schnepfau
Schoppernau
Schrécken
Schwarzach
Schwarzenberg
Sibratsgfall
Sulzberg
Warth
Wolfurt

Bezirk Bregenz

Dornbirn
Hohenems
Lustenau

Bezirk Dornbirn

Altach
Dlns
Dinserberg
Feldkirch
Frastanz
Fraxern
Gofis
Gotzis
Klaus
Koblach
Laterns
Rankweil
Rothis
Schlins
Ubersaxen
Viktorsberg
Weiler
Zwischenwasser

Bezirk Feldkirch

Vorarlberg

Hotels,
Gasthofe,
Pensionen

861
925
1.671
12.657
1.975
749
56
908
639
575
247
643
3.526
540

46.801

8.400
438
1.204

10.042

43

8.437

125.771

Gew.
Ferien-
whg.

160
624
43
30
193
216

18
81

231

2.089

8.267

Privat-
zimmer

26

17
176
1.394

5

76
255
53

38
13
6
244

3.640

12

12

20

8.946

Priv.
Ferien-
whg.

85

832
3.971
16

11

21
120
1.671
1.206

372
213
139
608

13.210

297

299

84

30.253

Ubrige
130
300

3.103
73

10
175
90
134

57
51

5.409

67

68

521

10.983

Dezember 2012

Verand.
geg. Vor,j.
Gesamt in %
1.105 -
947 2,9
3.139 40,1
21.749 18,9
16 -74,6
1.991 -4,3
886 .
292 -4,9
3.202 12,1
2.204 3,1
1.137 -13,2
554 -0,9
852 -0,1
4.660 2,3
540 23,9
71.149 15,0
8.777 7,3
441 7,8
1.204 20,3
10.422 8,7
43 22,9
8.655 17,8
69 -44.4
11 10,0
981 3,2
111
9 .
385 -15,0
836
273 3,0
7 -65,0
8 -
146 37,7
11.534 19,9
184.220 12,9
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3. Nachtigungen nach Berichtsgemeinden und Unterkun ftsarten

Hotels, Gew. Verand.

Gasthofe, Ferien- Privat-  Priv. Ferien- geg. Vor,j.
Gemeinden Pensionen whg. zimmer whg. Ubrige Gesamt in %
Bartholoméaberg 2.816 1.050 720 3.330 3.180 11.096 11,5
Blons - - - 480 - 480 -12,6
Bludenz 5.163 24 344 519 719 6.769 -3,5
Brand 11.888 1.505 1.274 5.749 - 20.416 13,5
Birs 245 - 148 65 595 1.053 69,8
Birserberg 3.231 4,585 36 1.224 959 10.035 20,6
Dalaas 2.335 223 1.003 1.970 3.271 8.802 14,4
Fontanella 3.081 - 68 1.990 393 5.532 22,6
Gaschurn 22.328 3.699 1.987 13.527 2.081 43.622 17,9
Innerbraz 372 - 84 539 1.083 2.078 23,6
Klosterle 14.075 405 3.299 348 1.500 19.627 13,3
Lech 124.207 2.779 3.735 1.318 1.515 133.554 10,4
Ludesch 7 - 7 - - 14 75,0
Nenzing 107 80 46 507 371 1.111 -68,4
Nuziders 625 - - 125 - 750 8,4
Raggal 348 - 258 1.648 721 2.975 11,6
Schruns 12.970 1.667 1.489 10.262 2.184 28.572 13,5
Silbertal 2.685 - 527 4.506 - 7.718 -19,8
Sonntag 393 - 130 916 748 2.187 34,6
St. Anton i. M. 921 - 181 530 - 1.632 9,7
St. Gallenkirch 21.873 12.220 5.130 15.335 4.678 59.236 13,8
Thiringen - - - - - - .
Thiringerberg - - 13 718 168 899 86,1
Tschagguns 6.915 714 1.617 11.699 976 21.921 8,2
Vandans 2.295 535 450 3.876 - 7.156 12,5
Bezirk Bludenz 238.880 29.486 22.546 81.181 25.142 397.23 5 11,1
Alberschwende 972 - 103 512 - 1.587 35,2
Andelsbuch 525 - 31 911 108 1.575 -7,1
Au 6.558 832 1.493 5.654 1.194 15.731 17,4
Bezau 7.127 82 12 1.623 1.650 10.494 -0,4
Bildstein 118 2 - 85 - 205 58,9
Bizau 479 - 178 1.411 - 2.068 23,6
Bregenz 12.769 - 311 - 160 13.240 1,2
Buch - - - - - - -
Damuils 17.650 971 2.303 3.333 154 24.411 24,3
Doren 38 - 189 56 - 283 -44.,5
Egg 2.581 129 103 1.733 54 4.600 2,9
Eichenberg 356 20 42 256 - 674 6,0
Ful3ach 1 - - - - 1 -
Hard 559 - - 42 177 778 .
Hittisau 2.160 199 223 2.063 308 4,953 19,7
Hochst 877 - 332 - - 1.209 11,5
Horbranz 256 - - 45 - 301 -
Krumbach 221 - - 157 102 480 18,2
Langen b. Br. - - 3 - - 3 -
Langenegg 712 - - 253 - 965

Lauterach 333 - - 107 - 440 29,8
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Gemeinden

Lingenau
Lochau
Mellau
Mittelberg
Mdggers
Reuthe
Riefensberg
Schnepfau
Schoppernau
Schrécken
Schwarzach
Schwarzenberg
Sibratsgfall
Sulzberg
Warth
Wolfurt

Bezirk Bregenz

Dornbirn
Hohenems
Lustenau

Bezirk Dornbirn

Altach
Dlns
Dinserberg
Feldkirch
Frastanz
Fraxern
Gofis
Gotzis
Klaus
Koblach
Laterns
Rankweil
Rothis
Schlins
Ubersaxen
Viktorsberg
Weiler
Zwischenwasser

Bezirk Feldkirch

Vorarlberg

Hotels,
Gasthofe,
Pensionen

2.344
1.965
5.873
62.256
7.360
2.712
278
3.473
2.314
1.428
843
1.861
13.124
882

161.005

15.511
832
1.953

18.296

755

17.258

440.287

Gew.
Ferien-
whg.

15

2

530
3.493

203
124
883
850

72
136

14
1.057

9.614

31

31

13

39.144

Privat-
zimmer

82
104
787

7.372

20

432
999
251
151

68

26
982

16.597

44

44

39.257

Priv. Ferien-
whg.

415
44
3.790
22.544
77

67

107
717
8.270
4.838

1.968
988
771

2.910

65.747

1.404

1.406

148.762

Ubrige
364
996

13.435

170

30
644
241
519

176
179

20.661

182

185

1.028

47.016

Dezember 2012

Verand.
geg. Vor,j.

Gesamt in %
3.220 -
2.115 -10,2
11.976 32,5
109.100 19,0
77 -45,4
7.447 21
3.192 78,6
1.581 3,0
14.269 17,9
8.494 8,8
4.138 5,1
2.035 -8,7
2.848 7,8
18.252 10,9
882 24,9
273.624 17,2
17.172 21,2
837 7,9
1.953 21,2

19.962 20,6
755 14,6
17.712 11,4
200 -42.5

20 -
1.582 -9,4

243

13 .

992 -7,9
1.293 .
443 7,5

43 -69,7

16 -

333

23.645 12,2
714.466 13,6
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4. Anklnfte und N&achtigungen nach Regionen

Verand. Verand.
geg. Vor,j. Nachti- geg. Vor,j.

Regionen Anklnfte in % gungen in %
Alpenregion Bludenz 20.648 11,2 82.728 10,7
Arlberg 28.451 11,5 133.554 10,4
Bodensee-Vorarlberg 33.212 11,4 63.532 12,7
Bregenzerwald 38.144 15,6 144.599 17,4
Kleinwalsertal 21.749 18,9 109.100 19,0
Montafon 42.016 10,5 180.953 11,8
Vorarlberg 184.220 12,9 714.466 13,6

5. Ankinfte und Nachtigungen in gewerblichen Beherb ergunsbetrieben

Anklnfte
Kategorie

Ferien- Verand.
Regionen 5/4S/4 Stern 3 Stern 2/1 Stern whg. Gesamt geg. Vor,j.
Alpenregion Bludenz 5.469 4.635 1.866 1.385 13.355 9,2
Arlberg 19.937 5.991 765 433 27.126 11,7
Bodensee-Vorarlberg 20.826 8.043 2.945 15 31.829 13,9
Bregenzerwald 13.818 7.068 2.388 1.458 24,732 18,5
Kleinwalsertal 5.086 5.081 2.490 624 13.281 15,6
Montafon 8.323 7.944 3.096 4.352 23.715 17,5
Vorarlberg 73.459 38.762 13.550 8.267 134.038 14,6
Nachtigungen

Kategorie
Verand.

Ferien- geg. Vor,j.
Regionen 5/4S/4 Stern 3 Stern 2/1 Stern whg. Gesamt in %
Alpenregion Bludenz 19.457 15.048 7.365 6.822 48.692 12,8
Arlberg 92.741 27.822 3.644 2.779 126.986 10,5
Bodensee-Vorarlberg 38.198 14.579 5.741 68 58.586 14,4
Bregenzerwald 47.392 24.830 8.411 6.097 86.730 19,2
Kleinwalsertal 24.228 25.799 12.229 3.493 65.749 13,7
Montafon 31.616 29.527 11.660 19.885 92.688 16,6

Vorarlberg 253.632 137.605 49.050 39.144 479.431 14,3
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6. Anklnfte und Nachtigungen nach wichtigen Herkunf tslandern

Verand. Verand.
geg. Vorj. in Néachti- geg. Vorj. in
Herkunftslander Ankinfte % gungen %
Osterreich 20.500 8,2 49.060 7,2
Burgenland 550 -9,5 1.174 -32,3
Karnten 1.174 43,0 3.076 52,9
Niederdsterreich 1.772 3,7 4,255 -0,6
Oberosterreich 1.879 -2,5 3.998 -3,7
Salzburg 1.324 15 2.530 -4,5
Steiermark 1.581 24,5 4,711 48,0
Tirol 2.589 13,2 5.110 12,5
Vorarlberg 5.213 2,2 11.912 54
Wien 4.418 13,0 12.294 3,3
Ausland 163.720 13,5 665.406 14,1
Deutschland 113.479 14,6 456.924 14,5
Bayern 16.137 25,0 50.386 23,5
Baden-Wirttemberg 41.142 18,0 143.127 19,5
Nordrhein-Westfalen 23.226 17,1 118.825 19,4
Mitteldeutschland 19.936 -5,9 85.887 -3,3
Norddeutschland 7.353 31,8 36.524 17,8
Ostdeutschland 3.774 26,4 14.015 13,9
Berlin 1.911 13,0 8.160 20,3
Belgien 2.482 26,5 12.743 31,6
Danemark 313 18,6 1.292 23,4
Finnland 64 -19,0 266 51,1
Frankreich, Monaco 2.792 -8,1 10.922 -14,9
Italien 1.965 36,8 4,131 22,3
Luxemburg 788 -16,6 4.248 -25,1
Niederlande 11.953 15,6 67.399 25,0
Norwegen 299 91,7 1.634 .
Polen 191 0,5 575 -25,3
Rumaénien 123 46,4 509 74,9
Russland 533 45,2 1.846 29,7
Schweden 331 42,7 1.462 73,8
Schweiz, Liechtenstein 19.307 13,3 58.633 15,4
Slowakei 87 -13,0 454 -10,1
Slowenien 82 -20,4 185 -40,9
Spanien 410 -16,5 1.779 -3,4
Tschechische Republik 331 -3,2 1.125 6,2
Ungarn 306 -39,5 918 -50,6
Vereinigtes Kénigreich 3.336 9,8 17.783 7,3
USA 776 17,0 3.729 14,2
Kanada 88 39,7 395 61,2
Australien 237 -14,1 1.243 -2,3
anderes Ausland 3.447 -2,0 15.211 -2,9

Vorarlberg 184.220 12,9 714.466 13,6
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7. Ankinfte und Néachtigungen der Regionen nach wich tigen Herkunftslandern

7.1 Alpenregion Bludenz

Verand. Verand.
Region / geg. Vorj. in Né&chti- geg. Vorj. in
Herkunftslander Ankiinfte % gungen %
Osterreich 1.678 15,3 3.992 12,7
Burgenland 59 25,5 227 51,3
Karnten 86 75,5 244 .
Niederdsterreich 199 51,9 366 4.6
Oberosterreich 135 -28,9 317 -18,1
Salzburg 92 -15,6 229 -11,9
Steiermark 98 2,1 235 -29,4
Tirol 163 50,9 314 14,2
Vorarlberg 551 50 1.143 -2,3
Wien 295 47,5 917 77,0
Ausland 18.970 10,8 78.736 10,6
Deutschland 13.209 14,3 52.162 11,6
Bayern 1.673 24,7 5.748 20,7
Baden-Wirttemberg 5.280 15,2 19.244 10,2
Nordrhein-Westfalen 2.360 19,1 11.270 21,4
Mitteldeutschland 2.852 2,1 11.457 4.5
Norddeutschland 574 1,8 2.548 -9,8
Ostdeutschland 338 76,0 1.194 26,6
Berlin 132 28,2 701 36,4
Belgien 468 40,1 2.279 47.4
Danemark 64 73,0 225 32,4
Finnland - . - .
Frankreich, Monaco 192 -19,0 810 -17,7
Italien 100 -10,7 306 -6,1
Luxemburg 91 -22,9 565 -17,0
Niederlande 2.176 5,0 12.704 18,8
Norwegen 3 -91,2 9 -89,2
Polen 14 55,6 44 .
Rumaéanien - . - .
Russland 25 . 76 -21,6
Schweden 14 -26,3 54 0,0
Schweiz, Liechtenstein 2.082 23,9 7.131 17,5
Slowakei 2 -71,4 6 -40,0
Slowenien 1 -96,0 5 -96,4
Spanien 12 -69,2 41 -76,2
Tschechische Republik 13 -45,8 44 -17,0
Ungarn 12 -95,0 72 -91,8
Vereinigtes Konigreich 223 -7,9 1.147 -0,9
USA 22 -12,0 57 -43,6
Kanada 7 75,0 10 -37,5
Australien 3 -82,4 24 -70,4
anderes Ausland 237 -2,9 965 -3,0

Alpenregion Bludenz gesamt 20.648 11,2 82.728 10,7
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7.2 Arlberg
Verand. Verand.
Region / geg. Vorj. in Né&chti- geg. Vorj. in
Herkunftslander Ankiinfte % gungen %
Osterreich 3.309 6,7 12.515 10,3
Burgenland 38 -39,7 126 -41,7
Karnten 81 -13,8 370 -17,2
Niederosterreich 356 5,6 1.531 1,2
Oberosterreich 278 9,4 884 1,5
Salzburg 211 0,5 595 -7,2
Steiermark 249 0,8 1.080 14,8
Tirol 349 47,9 1.123 45,3
Vorarlberg 657 -6,9 2.087 9,2
Wien 1.090 14,1 4,719 17,0
Ausland 25.142 12,1 121.039 10,4
Deutschland 15.555 14,9 69.129 9,8
Bayern 3.660 21,6 13.012 15,1
Baden-Wirttemberg 3.711 24,3 13.570 20,6
Nordrhein-Westfalen 3.185 9,1 18.312 6,9
Mitteldeutschland 2.649 -5,0 12.283 -2,3
Norddeutschland 1.408 19,4 8.103 12,7
Ostdeutschland 465 76,1 1.418 6,6
Berlin 477 23,6 2.431 12,8
Belgien 512 41,8 2.968 38,0
Danemark 62 -10,1 346 -2,8
Finnland 22 . 144 .
Frankreich, Monaco 242 -31,3 1.486 -34,8
Italien 201 31,4 813 25,7
Luxemburg 130 -32,3 714 -37,4
Niederlande 1.098 19,2 6.967 27,7
Norwegen 86 -5,5 481 10,8
Polen 34 -8,1 168 -2,3
Rumaéanien 36 . 211 .
Russland 197 41,7 991 30,9
Schweden 168 48,7 874 58,0
Schweiz, Liechtenstein 2.093 6,0 7.782 11,3
Slowakei 33 26,9 268 76,3
Slowenien 7 . 14 .
Spanien 192 -5,9 1.036 4,2
Tschechische Republik 61 -1,6 324 -0,3
Ungarn 43 26,5 185 56,8
Vereinigtes Kénigreich 2.201 10,7 13.108 9,5
USA 430 0,9 2.551 1,7
Kanada 23 27,8 162 76,1
Australien 100 -41,5 698 -21,5
anderes Ausland 1.616 53 9.619 11,7

Arlberg gesamt 28.451 11,5 133.554 10,4
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7.3 Bodensee-Vorarlberg

Verand. Verand.
Region / geg. Vorj. in Né&chti- geg. Vorj. in
Herkunftslander Ankiinfte % gungen %
Osterreich 11.233 9,2 20.523 12,5
Burgenland 408 -10,1 676 -45,1
Karnten 914 45,5 2.124 66,5
Niederosterreich 1.049 -1,9 1.738 -0,9
Oberosterreich 1.337 -1,4 2.387 -3,2
Salzburg 931 11 1.465 -8,3
Steiermark 909 10,4 2.301 49,3
Tirol 1.688 0,1 2.412 -10,5
Vorarlberg 1.658 9,4 3.312 41,1
Wien 2.339 27,3 4,108 23,3
Ausland 21.979 12,6 43.009 12,7
Deutschland 12.193 10,6 24.984 10,5
Bayern 3.161 19,3 5.867 27,7
Baden-Wirttemberg 3.252 12,6 6.428 14,1
Nordrhein-Westfalen 2.197 7,4 4,954 19,2
Mitteldeutschland 1.534 8,0 3.485 9,2
Norddeutschland 878 10,3 1.637 -10,9
Ostdeutschland 663 2,8 1.659 -26,6
Berlin 508 -12,7 954 1,4
Belgien 190 26,7 281 28,9
Danemark 58 -24,7 68 -54,4
Finnland 22 -56,0 29 -66,7
Frankreich, Monaco 732 -6,8 1.973 19,5
Italien 1.473 46,9 2.263 34,9
Luxemburg 94 27,0 144 6,7
Niederlande 912 16,0 1.164 7,8
Norwegen 13 -23,5 26 -23,5
Polen 113 68,7 234 73,3
Rumanien 54 42,1 99 47,8
Russland 228 48,1 418 34,8
Schweden 88 17,3 273 95,0
Schweiz, Liechtenstein 3.466 15,0 5.559 21,6
Slowakei 50 -23,1 156 -44.9
Slowenien 60 -14,3 132 -7,7
Spanien 129 -29,9 396 12,8
Tschechische Republik 158 20,6 396 63,6
Ungarn 155 5,4 398 -29,3
Vereinigtes Kénigreich 542 29,0 1.601 25,7
USA 184 44,9 422 83,5
Kanada 17 -46,9 36 -43,8
Australien 66 15,8 113 0,9
anderes Ausland 982 1,2 1.844 -8,8

Bodensee-Vorarlberg gesamt 33.212 11,4 63.532 12,7
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7.4 Bregenzerwald

Region /
Herkunftslander

Osterreich
Burgenland
Kéarnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Ausland

Deutschland
Bayern
Baden-Wirttemberg
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland
Norddeutschland
Ostdeutschland
Berlin

Belgien

Danemark

Finnland

Frankreich, Monaco
Italien

Luxemburg
Niederlande
Norwegen

Polen

Rumanien

Russland

Schweden

Schweiz, Liechtenstein
Slowakei

Slowenien

Spanien
Tschechische Republik
Ungarn

Vereinigtes Kénigreich
USA

Kanada

Australien

anderes Ausland

Bregenzerwald gesamt

Verand.
geg. Vorj. in
Ankiinfte %
2.777 18,5
34

64 .
73 9,0
55 22,2
45 40,6
233 .
216 38,5
1.827 6,5
230 -3,4
35.367 15,4
25.025 18,8
2.953 19,8
12.732 27,7
3.590 249
3.587 -10,7
1.121 40,8
737 -2,8
305 62,2
555 15,6
40 60,0
982 15,1
90 63,6
148 -14,9
1.735 19,7
192 .
8 -84,0
16 6,7
25 -3,8
30 76,5
6.057 5,6
1 -50,0
33 .
37 -15,9
69 19,0
62 -51,9
49 53,1
9 0,0
27 .
177 -55,9
38.144 15,6
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Verand.
Né&chti- geg. Vorj. in
gungen %
7.205 18,0
117

271 .
282 11,9
189 73,4
104 57,6
794 .
611 14,0
4.071 0,9
766 -3,4
137.394 17,4
95.618 19,8
9.446 17,4
43.594 30,2
18.240 26,7
15.090 -6,6
5.290 211
2.486 -2,8
1.472 82,6
3.123 25,2
224 53,4
3.939 2,3
310 28,1
785 -27,8
10.924 29,7
1.077 .
30 -89,1
85 -5,6
109 18,5
126 80,0
19.066 12,4
4 -93,3
99 .
116 -18,3
169 1,8
290 -60,2
242 84,7
39 -46,6
219 .
800 -61,7
144.599 17,4



Tabellenfortsetzung

7.5 Kleinwalsertal

Region /
Herkunftslander

Osterreich
Burgenland
Kéarnten
Niederosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Ausland

Deutschland
Bayern
Baden-Wirttemberg
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland
Norddeutschland
Ostdeutschland
Berlin

Belgien

Danemark

Finnland

Frankreich, Monaco
Italien

Luxemburg
Niederlande
Norwegen

Polen

Rumaéanien

Russland

Schweden

Schweiz, Liechtenstein
Slowakei

Slowenien

Spanien
Tschechische Republik
Ungarn

Vereinigtes Kénigreich
USA

Kanada

Australien

anderes Ausland

Kleinwalsertal gesamt

Verand.
geg. Vorj. in
Ankiinfte %
111 -9,8
1 0,0
5 25,0
6 -62,5
7 -30,0
8 .
6 20,0
15 36,4
52 -5,5
11 -42,1
21.638 19,1
18.554 18,2
2.304 56,2
4,297 19,4
5.523 20,0
4.030 -1,7
1.494 29,7
639 28,8
267 -2,9
173 29,1
13 -23,5
- 0,0
102 -4,7
20 -13,0
149 0,7
1.902 28,6
- 0,0
8 .
- 0,0
12
5 .
529 11,4
1 0,0
9 0,0
9 -10,0
1 -75,0
- 0,0
20 -31,0
20 .
7 0,0
8
96
21.749 18,9

Dezember 2012

Verand.
Né&chti- geg. Vorj. in
gungen %
280 -21,1
2 0,0
13 .
16 -69,8
14 -56,3
20 .
14 27,3
36 33,3
107 -35,9
58 55
108.820 19,2
92.009 18,0
8.278 51,5
17.509 27,1
33.300 20,8
19.497 -1,1
8.750 20,2
3.058 18,2
1.617 25
964 25,8
42 -41,7
- 0,0
486 -17.,5
89 -32,6
984 -1,4
11.280 33,6
- 0,0
33 .
- 0,0
40 .
12 50,0
1.802 -1,5
12 0,0
23 0,0
58 -19,4
9 -35,7
- 0,0
100 -47,1
75 70,5
39 0,0
62
701
109.100 19,0



Tabellenfortsetzung

7.6 Montafon

Region /
Herkunftslander

Osterreich
Burgenland
Kérnten
Niederodsterreich
Oberdsterreich
Salzburg
Steiermark
Tirol
Vorarlberg
Wien

Ausland

Deutschland
Bayern
Baden-Wirttemberg
Nordrhein-Westfalen
Mitteldeutschland
Norddeutschland
Ostdeutschland
Berlin

Belgien

Danemark

Finnland

Frankreich, Monaco
Italien

Luxemburg
Niederlande
Norwegen

Polen

Rumanien

Russland

Schweden

Schweiz, Liechtenstein
Slowakei

Slowenien

Spanien
Tschechische Republik
Ungarn

Vereinigtes Konigreich
USA

Kanada

Australien

anderes Ausland

Montafon gesamt

Verand.
geg. Vorj. in
Ankinfte %

1.392 -14,3
10 -63,0

24 -7,7

89 0,0

67 -8,2

37 23,3

86 83,0
158 77,5
468 -19,6
453 -31,6
40.624 11,6
28.943 10,6
2.386 21,4
11.870 9,5
6.371 18,0
5.284 -13,1
1.878 71,7
932 47,9
222 41,4
584 16,1
76 94,9

20 .
542 -22,9
81 -10,0
176 -26,4
4.130 13,7
5 -28,6

14 -44,0

17 .

46 43,8

26 .
5.080 22,1
- 0,0

5 25,0

35 -16,7

61 -20,8

27 -6,9
288 25,8
71 61,4

25 0,0

33 43,5
339 -3,4
42.016 10,5

Dezember 2012

Verand.
Néchti- geg. Vorj. in
gungen %

4.545 -26,4

26 -67,5

54 -56,5

322 -10,8

207 -27,1

117 48,1

287 78,3

614 .

1.192 -28,9

1.726 -45,6

176.408 13,3

123.022 13,0

8.035 215

42.782 12,1

32.749 215

24.075 -8,2

10.196 35,7

4.200 60,1

985 24,8

3.128 24,7

387

93 .

2.228 -36,0

350 -0,8

1.056 -35,0

24.360 22,8

41 -30,5

66 -56,9

114 .

212 33,3

123 .

17.293 20,3

8 0,0

11 -54,2

149 -30,0

236 -16,6

94 -31,9

1.537 22,7

382 52,2

109 0,0

127 -13,0

1.282 -29,3

180.953 11,8



